
 

UNIVERSITÀ DI PISA 

DIPARTIMENTO DI CHIMICA E 
CHIMICA INDUSTRIALE 
 
Via Giuseppe Moruzzi, 13 
56124 Pisa (Italy) 
Tel. 050-2219001 
E-mail: segreteria@dcci.unipi.it 
PEC:dcci@pec.unipi.it 
http://www.dcci.unipi.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cod. Fisc. 80003670504 
P. IVA 0028682 050 1 

 

 

Provvedimento D’Urgenza n. 1/2016 del 04/01/2016 

Prot. uscita n. 3/2016 – 04/01/92016 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO: l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive 
modifiche e integrazioni;  

VISTO: il Regolamento per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo a soggetti 
esterni non dipendenti dell’Università di Pisa emanato con D.R. prot n 7967 del 
29/5/2009; 

VISTO: il Progetto RIGEPLAST - di cui si allega l’Abstract; 

CONSIDERATO: che l’avviso di Fabbisogno Interno n. 537/2015 pubblicato il 09/12/2015 
con scadenza domande il 12/12/2015 é andato deserto; 

CONSIDERATO: che il costo lordo amministrazione del contratto comprensivo di ogni 
onere, ammontante a  5.382,51 Euro è congruo per l’attività in essa dedotta; 

VISTA: la necessità della presenza di un Responsabile Scientifico viene nominato come 
tale il Prof. Marco Pasquali; 

VERIFICATA: la copertura finanziaria per l’anno 2015 sui fondi del progetto RIGEPLAST 
(419999_2015_OVERBOOKING_RIGEPLAST); 

 

DISPONE 

di procedere con l’avviso di procedura comparativa per l’affidamento di: 

- un incarico per prestazione di lavoro autonomo, di natura occasionale della durata di 
2 mesi per un compenso lordo prestatore di Euro 4.242,20= avente ad oggetto 
attività di supporto alla ricerca per “Selezione dei precursori e degli additivi e 
processo di polimerizzazione e messa a punto del processo complessivo per 
la produzione di poiuretani espansi anche nanostrutturati con 
caratteristiche di elevato isolamento termico” 

 

Il presente provvedimento verrà portato alla ratifica del prossimo Consiglio di 
Dipartimento. 

 

 
 Il Direttore 
 del Dipartimento di Chimica e Chimica Industriale  
 Prof. Roger Fuoco   


